
 

 Piazza San Marco, 4 Firenze 
+39 055 2757265 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 
 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

 

Il Direttore Generale 

 

 

VISTI 

• il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche;  

• il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

• il CCNL vigente del comparto Istruzione e Ricerca; 

• il Contratto Collettivo Integrativo vigente dell’Università di Firenze; 

• il conto CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità di responsabilità al personale tecnico amministrativo a tempo 

indeterminato” e il conto CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al personale inquadrato nella 

categoria EP” del Bilancio unico di previsione; 

 

VISTI inoltre  

• il D.D. 112/2021 di attivazione del Coordinamento amministrativo dei Dipartimenti di Biologia e Scienze 

della terra, a decorrere dal 01/02/2021; 

• il D.D. 2007/2023 con cui, tra l’altro, veniva confermato alla dott.ssa Ilaria Gallotta l’incarico di 

responsabilità ad interim del Coordinamento amministrativo dei Dipartimento di Biologia e Scienze della 

terra, dal 01/01/2024 al 30/06/2024; 

• la nota 113337/2024 con cui, a esito della ricognizione interna di cui all’avviso prot. 247458/2023, la 

dott.ssa Marina Angeloni viene dal 21/05/2024 co-assegnata al 50% e dal 01/07/2024 assegnata al 100% 

al Dipartimento di Biologia, al fine di ricoprire l’incarico di Responsabile amministrativo;    

 

CONSIDERATO  

• che assegnando alla dott.ssa Marina Angeloni la responsabilità amministrativa del Dipartimento di 

Biologia e alla dott.ssa Ilaria Gallotta quella del Dipartimento di Scienze della terra entrambi i presidi 

risultano garantiti e che si può pertanto, alla stregua di quanto già disposto per gli altri Coordinamenti 

dipartimentali, disattivare anche il Coordinamento amministrativo dei Dipartimenti di Biologia e Scienze 

della terra; 

• che allo stato è opportuno confermare la pesatura degli incarichi di Rad dei Dipartimenti in parola in fascia 

media; 

 

RITENUTO pertanto 

• di disattivare, a decorrere dal 01/07/2024, il Coordinamento amministrativo dei Dipartimenti di Biologia 

e Scienze della terra; 

• di affidare, acquisita la disponibilità dell’interessata, alla dott.ssa Marina Angeloni l’incarico di 

Responsabile amministrativo del Dipartimento di Biologia, dal 01/07/2024 fino al 30/06/2027, con 

possibilità di variazioni al termine di ogni anno per esigenze organizzative; 

• di affidare, acquisita la disponibilità dell’interessata, alla dott.ssa Ilaria Gallotta, già responsabile dell’Unità 

Gestione infrastrutture e rapporti con enti e consorzi di ricerca, l’incarico di Responsabile amministrativo 

ad interim del Dipartimento di Scienze della Terra, dal 01/07/2024 fino al 30/06/2025; 



 

 
Piazza San Marco, 4 Firenze 

+39 055 2757265 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

• di confermare, in ossequio al dettato dell’art. 88, comma 10 del CCNL di comparto 2019-2021, la 

retribuzione degli incarichi ad interim nella misura del 20% della Retribuzione di posizione spettante, da 

corrispondere a titolo di Retribuzione di risultato; 

 

 

Tutto ciò premesso, 

 

DECRETA 

 

• di disattivare, a decorrere dal 01/07/2024, il Coordinamento amministrativo dei Dipartimenti di Biologia 

e Scienze della terra; 

• di affidare alla dott.ssa Marina Angeloni l’incarico di Responsabile amministrativo del Dipartimento di 

Biologia, dal 01/07/2024 fino al 30/06/2027, con possibilità di variazioni al termine di ogni anno per 

esigenze organizzative; 

• di affidare alla dott.ssa Ilaria Gallotta, già responsabile dell’Unità Gestione infrastrutture e rapporti con 

enti e consorzi di ricerca, l’incarico di Responsabile amministrativo ad interim del Dipartimento di Scienze 

della Terra, dal 01/07/2024 fino al 30/06/2025; 

• di erogare alla dott.ssa Marina Angeloni l’indennità di responsabilità relativa all’incarico attribuito nella 

misura corrispondente alla pesatura media per le Unità di secondo livello assegnate a personale dell’Area 

dei Funzionari, a valere sul conto CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità di responsabilità al personale tecnico 

amministrativo a tempo indeterminato” del Bilancio unico di previsione; 

• di erogare alla dott.ssa Ilaria Gallotta la Retribuzione relativa all’incarico attribuito secondo decorrenza, 

fasciazione e modalità indicate, a valere sul conto CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al 

personale inquadrato nella categoria EP” del Bilancio unico di previsione. 

 

 

 

Firenze,                                                                                     

                                                                                                         Il Direttore Generale 

                                                                                                    (dott. Marco Degli Esposti) 

 


		2024-06-27T10:32:34+0200
	Marco Degli Esposti




